4) Additur mentio de Spiritu in cordibus fidelium *orante* et testimonium filiationis reddente, ut petiit E/557.

5) Additur etiam quod Spiritus Sanctus Ecclesiam per *communio-* [20]
nem (koinonian) et *ministrationem* (diakonian) unificat, ut postulatur
in *Animadversionibus*, p. 30.

6) Inter dona Spiritus Sancti enumerantur etiam munera *hierar-*
chica, E/524.

7) Additum est denique *Spiritum S. docere* omnem veritatem; quod
postulatur in *Animadversionibus*, p. 29.

5. [De Regno Dei]

Plurimi Patres hoc thema exponi postulaverunt, quia abundanter
in Evangeliiis occurrit, et quia manifestat indolem simul visibilem et spi- [21]
ritualem societatis Ecclesiae, necnon aspectum eius historicum et escha-
tologicum (cf. E/503; E/518; E/522 [21 Episcopi]; E/535 [154 Epi-
scopi]; E/515 [10 Episcopi]; E/544; E/552; E/555; E/560; E/564
[60 Episcopi]; E/566; E/576; E/861).

In prima paragrafo, secundum praedicta vota, exhibetur institutio
Regni, quod tum in *verbis*, tum in *miraculis* Christi elucescit, tum prae-
sertim in eius *persona*.

In altera paragrafo edicitur Christum Dominum et Regem mi-
sisse Spiritum Sanctum ad Ecclesiam, quae in terris inchoative Regnum
Eius constituit et quae ad gloriam eius finalem adspirat et perducit, ut
iam dicebatur in textu antiquo, n. 5, ed. 63, p. 10, 13.

6. [De variis Ecclesiae imaginibus]

Patres praesertim duo postulaverunt: 1) ut antiquus numerus 6,
de imaginibus, antiquo numero 5, de Corpore mystico, anteponatur, quia
haec ultima expressio, scilicet Corporis mystici, plus quam imago est et
profundius in Ecclesiae mysterium introducit (cf. *Emendationes*, n. 64
[13 Episcopi], n. 65; E/549, 553, 562 [8 Episcopi]; 568 [30 Episco-
pi]; 679); 2) ut variae imagines sub connexione magis organica enucleen-
tur (cf. E/543, 544, 546, 550, 553, 555, 559, 562, 563, 571, 598, 606,
616, 679, 682). His desideriis satisfacere Commissio doctrinalis voluit.

Incipit expositio dicendo quod imagines illae veram *revelationem*
de Ecclesia afferunt, quae revelatio ceterum in Vetere Testamento prae-
paratur.

Initium sumitur ab initiativa Dei, quae praesertim apparet in ima-
ginibus a *Pastore et ovibus* desumptis.

Figurae ex *agricultura* et vinea depromptae speciatim describunt se-
men Ecclesiae continuo crescens.

[21] Imagines de *aedificatione* indicant progressivam et firmam extructionem Ecclesiae.

Denique per figuram *Sponsae* insistitur super intimam unionem Christi et Ecclesiae, quae tamen a Sponso suo remanet distincta, eique fideliter oboediens.